
 ČETBA V ZEMĚPISNÉM ČI CESTOVATELSKÉM ČASOPISE 

 Název článku, 
 který mě zaujal 

 Autor(ka), rok a 
 měsíc vydání 
 časopisu, strana 

 Co mě zaujalo? 
 Co jsem si zapamatoval(a)? 

 Popis fotky, 
 která mě zaujala 

 Autor(ka), rok a 
 měsíc vydání 
 časopisu, strana 

 Co mě na fotce fascinuje? 

 S pomocí atlasu zakresli všechna místa, o kterých sis četl(a), do mapy světa. 
 Nezapomeň na atraktivní popisek místa: 



 ČTENÍ A POROZUMĚNÍ TEXTU 

 Vyber si jeden článek. K němu vytvoř 5 různorodých otevřených otázek, které otestují 
 zvládnutí četby a porozumění četby. 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 Otázky i s článkem předlož spolužákovi/spolužačce. Nech je vypracovat odpovědi. 

 CITOVÁNÍ 

 Vyber si článek z tabulky na první straně. Podle vzoru a příkladu z webu  Citace.com  se 
 pokus zapsat, jak bys měl(a) článek uvést v seznamu použitých zdrojů. 

 Jméno tvůrce příspěvku/článku. Název příspěvku/článku.  Název periodika/časopisu.  Místo: 
 nakladatel, datum, číslování, rozsah stran příspěvku/článku. ISSN. 

 VITHOVÁ, Vladimíra. Sociální funkce knihovny v moderní společnosti.  Auspicia.  Praha: 
 Národní knihovna, 2005, roč. 2, č. 2, s. 69–71. ISSN 1214-4967. 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 BONUS 

 Napiš odstavec do cestovatelského časopisu o vesnici nebo městské části, v které žiješ. 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………………… 


